

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Interventi urgenti di manutenzione straordinaria ai fini della sicurezza
lungo la viabilità provinciale
(D.M. 49 del 16/02/2018)

COMMITTENTE: Provincia della Spezia

La Spezia, 17/07/2018

IL TECNICO

Geom. Andrea Pirone Geom. Fabrizio Brunetti
Geom. Georgia Altanese



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 DD 196 DEL 05.02.18 NP 11 16/05/2018	Fornitura e posa in barriera metallica di sicurezza stradale, a nastro e paletti di acciaio non inferiore a S235JR, zincata a caldo compresa bulloneria, accessori di montaggio e catarinfrangenti retta o curva, della classe H2 - Bordo ponte, comprensiva di gruppo di ancoraggio (SP 5) BARRIERE LATO MONTE CANALI ECC. SU CORDOLI (SP 5) BARRIERE LATO MONTE CANALI ECC, SU CORDOLI (SP 5) BARRIERE LATO FIUME SU CORDOLI IN C.A. (SP 5) BARRIERE LATO FIUME SU CORDOLI IN C.A. (SP 5) BARRIERE LATO FIUME SU CORDOLI IN C.A. (SP 38) BARRIERE LATO FIUME DOVE PRESENTE CORDOLATURA IN C.A. (SP 566 DIR) BARRIERE LATO FIUME DOVE PRESENTE CORDOLATURA IN C.A. (SP 566 DIR) BARRIERE LATO FIUME DOVE PRESENTE CORDOLATURA IN C.A. (SP 566 DIR) BARRIERE LATO FIUME DOVE PRESENTE CORDOLATURA IN C.A. (SP 566) BARRIERE LATO FIUME DOVE PRESENTE CORDOLATURA IN C.A. (SP 566)BARRIERE LATO FIUME DOVE PRESENTE CORDOLATURA IN C.A. (SP 566) BARRIERE LATO FIUME DOVE PRESENTE CORDOLATURA IN C.A. (SP 21) BARRIERE PONTE ROTATORIA LUNI (SP 21) BARRIERE PONTE ATTRAVERSAMENTO CANALI (SP 21) BARRIERE PONTE ATTRAVERSAMENTO CANALI (SP 21) BARRIERE PONTE ATTRAVERSAMENTO CANALI (SP 21) BARRIERE PONTE ATTRAVERSAMENTO CANALI (SP 21) BARRIERE PONTE ATTRAVERSAMENTO CANALI SOMMANO m		20,00 20,00 12,00 18,00 5,00 40,00 8,00 60,00 70,00 10,00 72,00 25,00 2,00 2,00 2,00 33,00 23,00 10,00			20,00 20,00 12,00 18,00 5,00 40,00 8,00 60,00 70,00 10,00 72,00 25,00 18,00 19,00 21,00 33,00 23,00 20,00		
						552,00	114,28	63'082,56
2 DD 196 DEL 05.02.18 NP 20 16/05/2018	Fornitura e posa in di gruppo terminale per barriera di sicurezza classe H2 perbordo ponte costituito da n. 2 elementi terminali e palo aggiuntivo di fine tratta (SP 5) (SP 38) (SP 566 DIR) (SP 566) (SP21) SOMMANO cadauno					5,00 1,00 3,00 3,00 10,00 22,00		
							302,94	6'664,68
3 DD 196 DEL 05.02.18 NP 6 17/05/2018	Fornitura e posa in barriera metallica di sicurezza stradale, a nastro e paletti di acciaio non inferiore a S235JR, zincata a caldo compresa bulloneria, accessori di montaggio e catarinfrangenti retta o curva, della classe N2 - Bordo laterale (SP 5) LATO MONTE (SP 38) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC (SP 38) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC (SP 38) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC (SP 38) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC (SP 38) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC (SP 38) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI		5,00 10,00 10,00 10,00 5,00			5,00 10,00 10,00 10,00 5,00		
	A R I P O R T A R E					40,00		69'747,24

COMMITTENTE: Provincia della Spezia



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					40,00		69'747,24
	CANALI ECC		5,00			5,00		
	(SP 38) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC		5,00			5,00		
	(SP 38) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC		5,00			5,00		
	(SP 38) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC		10,00			10,00		
	(SP 38) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC		5,00			5,00		
	(SP 38) LATO FIUME PROTEZIONE STRADA DOVE PRESENTI NEW JERSEI BARRIERE ROTTE DANNEGGIATE ECC.		33,50			33,50		
	(SP 38) LATO FIUME PROTEZIONE STRADA DOVE PRESENTI NEW JERSEI BARRIERE ROTTE DANNEGGIATE ECC.		4,00			4,00		
	(SP 38) LATO FIUME PROTEZIONE STRADA DOVE PRESENTI NEW JERSEI BARRIERE ROTTE DANNEGGIATE ECC.		21,00			21,00		
	(SP 38) LATO FIUME PROTEZIONE STRADA DOVE PRESENTI NEW JERSEI BARRIERE ROTTE DANNEGGIATE ECC.		43,00			43,00		
	(SP 38) LATO FIUME PROTEZIONE STRADA DOVE PRESENTI NEW JERSEI BARRIERE ROTTE DANNEGGIATE ECC.		8,40			8,40		
	(SP 38) LATO FIUME PROTEZIONE STRADA DOVE PRESENTI NEW JERSEI BARRIERE ROTTE DANNEGGIATE ECC.		8,40			8,40		
	(SP 38) LATO FIUME PROTEZIONE STRADA DOVE PRESENTI NEW JERSEI BARRIERE ROTTE DANNEGGIATE ECC.		40,00			40,00		
	(SP 38) LATO FIUME PROTEZIONE STRADA DOVE PRESENTI NEW JERSEI BARRIERE ROTTE DANNEGGIATE ECC.		16,80			16,80		
	(SP 38) LATO FIUME PROTEZIONE STRADA DOVE PRESENTI NEW JERSEI BARRIERE ROTTE DANNEGGIATE ECC.		12,60			12,60		
	(SP 566 DIR) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC		10,00			10,00		
	(SP 566 DIR) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC		10,00			10,00		
	(SP 566 DIR) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC		5,00			5,00		
	(SP 566 DIR) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC		4,00			4,00		
	(SP 566 DIR) BARRIERE LATO VALLE PRIMA DI CARRODANO		20,00			20,00		
	(SP 566 DIR) BARRIERE LATO VALLE PRIMA DI SVINCOLO AUTOSTRADALE		60,00			60,00		
	(SP 566 DIR) BARRIERE LATO VALLE DOPO DI SVINCOLO AUTOSTRADALE		20,00			20,00		
	(SP 566) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC		10,00			10,00		
	(SP 566) BARRIERE LATO MONTE PROTEZIONE POZZETTI CANALI ECC		10,00			10,00		
	SOMMANO m					406,70	41,09	16'711,30
4	Fornitura e posa in di gruppo terminale per barriera di sicurezza classe N2 per bordo laterale costituito da n. 2 elementi terminali e palo aggiuntivo di fine tratta							
DD 196 DEL	(SP 5) LATO MONTE					1,00		
05.02.18	(SP 38) TERMINALI BARRIERE LATO MONTE					18,00		
NP 17	(SP 38) TERMINALI LATO FIUME					18,00		
17/05/2018								
	A R I P O R T A R E					37,00		86'458,54

COMMITTENTE: Provincia della Spezia



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					37,00		86'458,54
5 PREZZO MERCATO AP 04 17/05/2018	(SP 566 DIR) TERMINALI BARRIERE LATO MONTE					7,00		
	(SP 566) TERMINALI BARRIERE LATO MONTE					2,00		
	SOMMANO cadauno					46,00	100,00	4'600,00
	Fornitura e posa in opera di ringhiera metallica zincata a caldo del tipo ANAS. Costituita da montanti INP 100, pannelli int. 1,50 ml e tubo corrimano ø 48 x 3 mm., compresi e co ... tubo corrimano, bulloneria, tirafondi per fissaggio e quant'altro neccessario per d'are l'opera finita a regola d'arte.							
	(SP 21) PROTEZIONE PEDONI PONTI	2,00	18,00			36,00		
	(SP 21) PROTEZIONE PEDONI PONTI	2,00	19,00			38,00		
	(SP 21) PROTEZIONE PEDONI PONTI	2,00	21,00			42,00		
	(SP 21) PROTEZIONE PEDONI PONTI		33,00			33,00		
	(SP 21) PROTEZIONE PEDONI PONTI		23,00			23,00		
	(SP 21) PROTEZIONE PEDONI PONTI		10,00			10,00		
	SOMMANO m					182,00	80,00	14'560,00
	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto ... il lavoro finito e l'onere per la presenza di chiusini, tombini e simili per profondita' di scarificazione fino a 3 cm:							
	(SP 370 LITORANEA 5 TERRE)		7,50	105,000		787,50		
	(SP 370 LITORANEA 5 TERRE)		7,50	117,000		877,50		
	(SP331 DI LERICI TRATTO GUERCIO)		7,50	900,000		6'750,00		
	(SP331 DI LERICI TRATTO MUGGIANO)		7,50	580,000		4'350,00		
	SOMMANO m²					12'765,00	2,30	29'359,50
7 DD 196 DEL 05.02.18 65.B10.A15. 030 07/07/2018	Conglomerato bituminoso confezionato con bitumi tradizionali e inerti rispondenti alle norme vigenti e secondo dosature del capitolato speciale d'appalto delle opere pubbliche; in ... e: misurato in opera su autocarro in arrivo per risagomature, riprese o ricariche; per lavori eseguiti nei centri urbani							
	(SP 32 RIOMAGGIORE LITORANEA)	967,80		0,010	1,800	17,42		
	(SP 331 DI LERICI TRATTO GUERCIO)	1906,67		0,025	1,800	85,80		
	(SP 13 CEPARANA PIANO DI MADRIGNANO)	0,07	370,00	4,000	1,800	186,48		
	(SP 13 CEPARANA PIANO DI MADRIGNANO)	0,05	270,00	7,500	1,800	182,25		
	SOMMANO t					471,95	70,00	33'036,50
	Pavimentazione stradale d'usura (tappeto), in conglomerato bituminoso chiuso, eseguita con materiali rispondenti alle norme vigenti e secondo le dosature prescritte dal capitolato ... do con rullo da 6-8 tonnellate: misurato in opera per strato di usura dello spessore minimo, finito e compresso, di 3 cm							
8 DD 196 DEL 05.02.18 65.B10.A25. 010 07/07/2018	(SP 331 DI LERICI TRATTO MUGGIANO)		580,00	7,500		4'350,00		
	(SP 13 CEPARANA PIAN DI MADRIGNANO)		950,00	7,500		7'125,00		
	(SP 13 CEPARANA PIAN DI MADRIGNANO)	2,00	42,50	4,000		340,00		
	(SP 32 RIOMAGGIORE LITORANEA)		6,00	6,500		39,00		
	(SP 32 RIOMAGGIORE LITORANEA)		6,00	5,850		35,10		
	(SP 32 RIOMAGGIORE LITORANEA)		10,00	9,500		95,00		
	(SP 32 RIOMAGGIORE LITORANEA)		15,00	7,000		105,00		
	(SP 32 RIOMAGGIORE LITORANEA)		50,00	5,500		275,00		
	(SP 32 RIOMAGGIORE LITORANEA)		53,00	7,900		418,70		
	SOMMANO m²					12'782,80	6,00	76'696,80
	A R I P O R T A R E							244'711,34

COMMITTENTE: Provincia della Spezia



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							244'711,34
9 DD 196 DEL 05.02.18 Analisi di Mercato 07/07/2018	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a massa chiusa per strati di usura (tappeto) dello spessore medio di mm.30, del tipo "antiskid" ad "alto modulo" realizzato con ... ante da 12 T e ogni altro onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte. (SP 370 LITORANEA 5 TERRE) (SP 370 LITORANEA 5 TERRE) (SP 331 DI LERICI TRATTO GUERCIO)		105,00 117,00 900,00	7,500 7,500 7,500		787,50 877,50 6'750,00		
	SOMMANO m²					8'415,00	8,00	67'320,00
10 DD 196 DEL 05.02.18 65.E10.A10. 020 07/07/2018	Strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo della larghezza di cm 12/15 eseguite con: vernice rifrangente - spessore 12 (SP 13 TRATTO PIAN DI MADRIGNANO - CONFINE REGIONALE) (SP 21 TRATTO MARINELLA ROTATORIA - INIZIO ABITATO DI SARZANA) (SP 38 TRATTO COL DI GRITTA - PIAN DI BARCA) (SP 331 TRATTO MUGGIANO -ROTATORIA ROMITO MAGRA) (SP 370 TUTTA ESCLUSI TRATTI LA SPEZIA)		1000,00 5500,00 14840,00 4950,00 16200,00			1'000,00 5'500,00 14'840,00 4'950,00 16'200,00		
	SOMMANO m					42'490,00	0,45	19'120,50
11 DD 196 DEL 05.02.18 65.E10.A10. 020.A 09/07/2018	Strisce continue e/o discontinue colore bianco o giallo della larghezza di cm 12/15 eseguite con: vernice rifrangente - Spessore 15 (SP 13 TRATTO PIAN DI MADRIGNANO - CONFINE REGIONALE) (SP 21 TRATTO MARINELLA ROTATORIA - INIZIO ABITATO DI SARZANA) (SP 38 TRATTO COL DI GRITTA - PIAN DI BARCA) (SP 331 TRATTO MUGGIANO -ROTATORIA ROMITO MAGRA) (SP 370 TUTTA ESCLUSI TRATTI LA SPEZIA) (SP 51 DEI SANTUARI TUTTA)		2000,00 11100,00 29680,00 9900,00 32400,00 29246,00			2'000,00 11'100,00 29'680,00 9'900,00 32'400,00 29'246,00		
	SOMMANO m					114'326,00	0,50	57'163,00
12 DD 196 DEL 05.02.18 65.E10.A20. 020 09/07/2018	Zebrature, frecce di direzione, scritte, ecc. di colore bianco o giallo eseguite con: vernice spartitraffico rifrangente (SP 13 TRATTO PIAN DI MADRIGNANO - CONFINE REGIONALE) Linee di arresto STOP scritta STOP striscia triangoli zebrature attraversamenti pedonali (SP 21 TRATTO MARINELLA ROTATORIA - INIZIO ABITATO DI SARZANA) linee di arresto STOP scritta STOP striscia triangoli frecce direzionali triangoli preavviso zebrature (SP 38 TRATTO COL DI GRITTA - PIAN DI BARCA) linee di arresto STOP scritta STOP striscia triangoli zebrature (SP 51 DEI SANTUARI TUTTA)	1,00 1,00 3,00 3,00 11,00 11,00 10,00 10,00 2,00 9,00 9,00 6,00	4,00 2,12 4,00 8,00 4,00 2,12 4,00 1,05 6,00 4,00 2,12 4,00	0,500 4,000 0,500 4,000 0,500 4,000 0,500 7,500 2,000 0,500 4,000 0,500		2,00 8,48 6,00 86,00 96,00 22,00 93,28 20,00 78,75 12,00 18,00 76,32 12,00 466,50		
	A R I P O R T A R E					1'547,33		388'314,84

COMMITTENTE: Provincia della Spezia



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'547,33		388'314,84
	linee di arresto stop	7,00	4,00	0,500		14,00		
	scritta stop	6,00	2,12	4,000		50,88		
	striscia triangoli	1,00	4,00	0,500		2,00		
	(SP 331 TRATTO MUGGIANO -ROTATORIA ROMITO MAGRA)							
	linee di arresto STOP	11,00	4,00	0,500		22,00		
	scritta STOP	11,00	2,12	4,000		93,28		
	striscia triangoli	8,00	4,00	0,500		16,00		
	zebrature				94,000	94,00		
	(SP 370 TUTTA ESCLUSI TRATTI LA SPEZIA)							
	striscia triangoli	7,00	4,00	0,500		14,00		
	frecce direzionali	2,00	1,05	7,500		15,75		
	triangoli di preavviso	3,00	6,00	2,000	0,500	18,00		
	zebrature				158,000	158,00		
	SOMMANO m²					2'045,24	4,50	9'203,58
13 Prez.ANAS 2017 H.05.001 24/05/2018	IDROLAVAGGIO DI PARETI DI GALLERIA A QUALSIASI ALTEZZA EFFETTUATO CON IDROPULITORE AD ALTA PRESSIONE mediante lavaggio con idropulitrice con pressione fino a 200 bar al fine di eli ... o dei residui liquidi e ogni onere e magistero e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte							
	SP.370 Galleria "BIASSA"	2,00	1030,00		3,000	6'180,00		
	SP.566 Galleria "VERTICE"	2,00	226,00		3,000	1'356,00		
	SP.566 dir Galleria "MONTEPERSICO"	2,00	1050,00		3,000	6'300,00		
	SOMMANO mq					13'836,00	0,38	5'257,68
14 Prez.ANAS 2017 H.05.008.a 24/05/2018	CICLO DI VERNICIATURA DELLE GALLERIE DI NUOVA COSTRUZIONE O MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON APPLICAZIONE DI VERNICE A TEMPERA costituito da eventuale rotolavaggio o idrolavaggio da c ... ntaggio nella posizione originale e ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte							
	FINO A 10.000 MQ							
	SP.370 Galleria "BIASSA"	2,00	1030,00		3,000	6'180,00		
	SP.566 Galleria "VERTICE"	2,00	226,00		3,000	1'356,00		
	SP.566 dir Galleria "MONTEPERSICO"	2,00	1050,00		3,000	6'300,00		
	SOMMANO mq					13'836,00	2,07	28'640,52
15 Prez.REG.LI GURIA2018 20.A15.B15. 010 24/05/2018	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato a volume effettivo di scavo o demolizione, esclusi gli eventu ... piccolo mezzo di trasporto con capacità di carico fino a 3 t.							
	per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 chilometri.							
	SP.370 Galleria "BIASSA" *(par.ug.=2,00*5)	10,00	1030,00	0,010	3,000	309,00		
	SP.566 Galleria "VERTICE" *(par.ug.=2,00*5)	10,00	226,00	0,010	3,000	67,80		
	SP.566 dir Galleria "MONTEPERSICO" *(par.ug.=2,00*5)	10,00	1050,00	0,010	3,000	315,00		
	SOMMANO mc*km					691,80	4,14	2'864,05
16 Prez.REG.LI GURIA2018 20.A15.B15. 015 24/05/2018	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato a volume effettivo di scavo o demolizione, esclusi gli eventu ... o di trasporto con capacità di carico fino a 3 t.							
	per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km							
	SP.370 Galleria "BIASSA" *(par.ug.=2,00*5)	10,00	1030,00	0,010	3,000	309,00		
	SP.566 Galleria "VERTICE" *(par.ug.=2,00*5)	10,00	226,00	0,010	3,000	67,80		
	SP.566 dir Galleria "MONTEPERSICO" *(par.ug.=2,00*5)	10,00	1050,00	0,010	3,000	315,00		
	A R I P O R T A R E					691,80		434'280,67

COMMITTENTE: Provincia della Spezia



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					691,80		434'280,67
	SOMMANO mc*km					691,80	2,78	1'923,20
17	Oneri di scarica							
Prez.REG.LI	SP.370 Galleria "BIASSA" (considerando come peso specifico del							
GURIA2018	materiale di risulta 1.2t*mc) *(H/peso=3,000*1,2)	2,00	1030,00	0,010	3,600	74,16		
NP01	SP.566 Galleria "VERTICE" (considerando come peso specifico del							
24/05/2018	materiale di risulta 1.2t*mc) *(H/peso=3,000*1,2)	2,00	226,00	0,010	3,600	16,27		
	SP.566 dir Galleria "MONTEPERSICO" (considerando come peso							
	specifico del materiale di risulta 1.2t*mc) *(H/peso=3,000*1,2)	2,00	1050,00	0,010	3,600	75,60		
	SOMMANO t					166,03	16,00	2'656,48
18	Impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili							
Prez.REG.LI	corredati di lanterne tre luci a batteria a funzionamento automatico							
GURIA2018	alternato, comprese batterie, caricabatterie, centralina, la							
95.A10.A40.	manutenzione e i maggiori oneri di spostamento dell'impianto.							
010	valutato giorno							
24/05/2018	SP.370 Galleria "BIASSA"					16,00		
	SP.566 Galleria "VERTICE"					11,00		
	SP.566 dir Galleria "MONTEPERSICO"					16,00		
	SOMMANO giorno					43,00	31,05	1'335,00
19	Opere edili							
Prez.REG.LI	Operaio Comune							
GURIA2018	SP.370 Galleria "BIASSA" (n.operai*n.ore) *(par.ug.=2*20)	40,00				40,00		
RU.M01.A01	SP.566 Galleria "VERTICE" (n.operai*n.ore) *(par.ug.=2*11)	22,00				22,00		
.040	SP.566 dir Galleria "MONTEPERSICO" (n.operai*n.ore) *							
	(par.ug.=2*20)	40,00				40,00		
24/05/2018	SOMMANO h					102,00	30,97	3'158,94
20	Autocarro							
Prez.REG.LI	oltre 1,50 t fino a 3,50 t							
GURIA2018	SP.370 Galleria "BIASSA" (n.mezzi*n.ore) *(par.ug.=1*10)	10,00				10,00		
AT.N01.A10	SP.566 Galleria "VERTICE" (n.mezzi*n.ore) *(par.ug.=1*13)	13,00				13,00		
.011	SP.566 dir Galleria "MONTEPERSICO" (n.mezzi*n.ore) *							
24/05/2018	(par.ug.=1*10)	10,00				10,00		
	SOMMANO h					33,00	52,40	1'729,20
	Parziale LAVORI A MISURA euro							445'083,49
	T O T A L E euro							445'083,49

	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: Provincia della Spezia



DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)	
A misura euro	456'210,58
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	456'210,58
b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza	
A misura euro	11'127,09
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	11'127,09
c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
c1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto euro	0,00
c2) Rilievi accertamenti e indagini euro	0,00
c3) Allacciamenti a pubblici servizi euro	0,00
c4) Imprevisti euro	0,00
c5) Acquisizione aree o immobili euro	0,00
c6) Accantonamento di cui all'Art.26 c.4 legge n° 109/94 euro	0,00
c7) Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti euro	0,00
c8) Spese incentivo progettazione euro	9'124,17
c9) Spese assicurazione progettisti euro	1'573,25
c10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche euro	0,00
c11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici euro	0,00
c12) IVA ed eventuali altre imposte euro	100'366,34
Sommano euro	111'063,75
TOTALE euro	567'274,34
La Spezia, 17/07/2018 Il Tecnico Geom. Andrea Pirone Geom. Fabrizio Brunetti Geom. Georgia Altanese      	
A RIPORTARE	

